
Službeni glasnik 

OPĆINE ERNESTINOVO 

Godina XXX Ernestinovo, 24. listopada 2023. Broj 13 

 

S A D R Ž A J 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Str. 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

Str. 

80. II. Izmjena Odluke o plaći i drugim pravima općinskog 
načelnika i zamjenika općinskog načelnika iz reda 
nacionalnih manjina …….……………………………247 
81. I. Izmjena Odluke o koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela 
općine Ernestinovo……………………………………247 
82. I. Izmjena Odluke o koeficijentima za obračun plaća 
namještenika Komunalnog pogona općine 
Ernestinovo…………………………………………...248 
83. Odluka o usvajanju Plana djelovanja u području 
prirodnih nepogoda na području općine Ernestinovo za 
2024. godinu …………………………………………249 
84. Odluka o određivanju i usklađivanju naziva ulica u 
naseljima Ernestinovo i Laslovo……………………...250 
85. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja na području 
općine Ernestinovo za projekt/operaciju: „Opremanje 
dječjeg igrališta u Laslovu“ k.č.br. 970/1……………250 
 
 

 

86. Zaključak o prijedlogu IV. izmjena i dopuna 
prostornog plana općine Ernestinovo…………………251 
87. Odluka o visini osnovice za izračun plaće službenika i 
namještenika Općine Ernestinovo…………………….252 

88. Operativni plan za održavanje nerazvrstanih cesta i 
ostalih javnih površina na području Općine Ernestinovo u 
zimskim uvjetima 2023-2024………………………   .252 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

************************************************************************************************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 247 "Službeni glasnik"   Broj 13 

 

 

80. 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 28/10, 10/23) a u vezi s 

člankom 90.a Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20), te članka 30. Statuta Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21), na svojoj 29. 

sjednici održanoj 24. listopada 2023. godine, 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo donijelo je 

ODLUKU 

o II. izmjenama Odluke o plaći i drugim 

pravima  

općinskog načelnika i zamjenika općinskog 

načelnika iz reda nacionalnih manjina 

 

Članak 1. 

Odluka o plaći i drugim pravima općinskog 

načelnika i zamjenika općinskog načelnika iz 

reda nacionalnih manjina („Službeni glasnik“ 

Općine Ernestinovo broj 2/17, 5/21) mijenja se 

prema odredbama ove Odluke.  

Članak 2. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

Koeficijenti za obračun plaća dužnosnika kada 

dužnost obavljaju profesionalno, odnosno kada 

su u radnom odnosu u Općini su: 

- općinski načelnik 4,9 

- zamjenik općinskog načelnika iz reda 

nacionalnih manjina 1,00 

Koeficijenti za obračun naknada dužnosnika 

kada svoju dužnost obavljaju bez zasnivanja 

radnog odnosa u Općini su: 

- općinski načelnik  1,86 

- zamjenik općinskog načelnika iz reda 

nacionalnih manjina 0,04 

Članak 3. 

Mijenja se članak 6. i sada glasi:  

Na obračun plaća i naknada za rad dužnosnika 

primjenjuje se osnovica u iznosu od 390,00 

eura bruto.  

Članak 4. 

U ostalom dijelu Odluka ostaje 

nepromijenjena. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo.  

KLASA: 080-02/21-03/1 

URBROJ: 2158-19-01-23-2 

Ernestinovo, 24. listopada 2023. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 

81. 

Temeljem članka 10. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine broj 28/10, 10/23) te članka 

30. Statuta Općine Ernestinovo (Službeni 

glasnik Općine Ernestinovo broj 2/21 i 3/21), 
Općinsko vijeće Općine Ernestinovo, na 

prijedlog općinske načelnice, na 29. sjednici 

održanoj 24. listopada 2023. godine donosi 
 

I. Izmjenu O D L U K E 

o koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Ernestinovo 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom mijenja se Odluka o 

koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Ernestinovo (Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo broj 6/21). 

Članak 2. 

Mijenja se članak 4. te sada glasi:  



Broj 13 "Službeni glasnik"  Stranica 248 

 Koeficijenti za utvrđivanje plaća službenika i 

namještenika Jedinstvenog upravnog odjela 

iznose: 

REDNI 

BROJ 

KLASIFIKACIJSKI 

RANG 

 

NAZIV RADNOG MJESTA 

KATEGORIJA 

RADNOG 

MJESTA 

 

KOEFICIJENT 

1. 1. 
Pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela 

I. kategorija – 
glavni 

rukovoditelj 

4,20 

2. 4. Viši savjetnik za projekte 
II. kategorija – 

viši savjetnik 
3,40 

3. 5. Savjetnik za projekte  
II. kategorija - 

savjetnik 
3,30 

4. 6. 
Viši stručni suradnik za 

projekte  

II. kategorija – 

viši stručni 
suradnik 

3,10 

5. 8.  Stručni suradnik za projekte  
III. kategorija – 

stručni suradnik 
2,95 

6. 9. Viši računovodstveni referent 
III. kategorija – 

viši referent 
2,85 

7. 9. Viši referent za projekte  
III. kategorija – 

viši referent 
2,75 

8. 9.  Viši referent za opće poslove 
III. kategorija – 

viši referent 
2,75 

9. 10. Računovodstveni referent 
III. kategorija – 

referent 
2,40 

10. 10. 
 

Knjigovodstveni referent 

III. kategorija - 

referent 
2,40 

11. 10. Administrativni tajnik 
III. kategorija - 

referent 
2,40 

12. 11.  Referent za projekte EU 
III. kategorija - 

referent 
2,20 

13. 11.  Referent – komunalni redar 
III. kategorija - 

referent 
2,20 

14. 13.  Spremač 
IV. kategorija – 
namještenik II. 

potkategorije  

1,90 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo. 

KLASA: 024-05/21-02/1 

URBROJ: 2158-19-02-23-2 

Ernestinovo, 24. listopada 2023. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

82. 

Temeljem članka 10.  st. 1. Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj  
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10, 

10/23) i članka 30. Statuta Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 
Ernestinovo broj 2/21 i 3/21) na prijedlog 

općinske načelnice Općinsko vijeće Općine 

Ernestinovo na svojoj 29.sjednici, održanoj 
dana  24. listopada 2023.godine, donijelo je   
 
 

I. IZMJENU O D L U K E 



Stranica 249 "Službeni glasnik"   Broj 13 

 

 
 

o koeficijentima za obračun plaća 
namještenika 

Komunalnog pogona Općine Ernestinovo 

 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom mijenja se Odluka o 
koeficijentima za obračun plaća namještenika 

Komunalnog pogona Općine Ernestinovo 
(Službeni glasnik općine Ernestinovo 10/22).  
 

Članak 2. 

 
Mijenja se članak 4. i sada glasi:  
 
Koeficijenti za utvrđivanje plaća namještenika 
Komunalnog pogona iznose: 

 

RED
NI 

BROJ 

KLASIFIK
ACIJSKI 
RANG 

 
NAZIV RADNOG MJESTA 

KATEGOR
IJA 

RADNOG 
MJESTA 

POTKATEG
ORIJA, 

RAZINA 

 
KOEFICI

JENT 

1. 10. 
Upravitelj komunalnog pogona – 

voditelj poslova namještenika 
IV. 

I. 
potkategorija 

2,35 

2. 13. Namještenik Komunalnog pogona IV. 
II. 

potkategorija 
2. razina 

2,01 

 
 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Općine 
Ernestinovo. 
 

KLASA: 024-05/22-02/1 
URBROJ: 2158-19-01-23-2 
Ernestinovo, 24. listopada 2023.  
 

Predsjednik Općinskog vijeća                                                                                                                
Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

83. 

Temeljem odredbi članka 17. stavka 1. Zakona 
o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19.) i 

članka 30. Statuta Općine Ernestinovo 
(„Službeni glasnik“ Općine Ernestinovo br. 

2/21 i 3/21) Općinsko vijeće Općine 

Ernestinovo, na svojoj 29.sjednici, održanoj 

dana 24. listopada 2023.godine, donijelo je   

 

ODLUKU  

o usvajanju Plana djelovanja u području 

prirodnih nepogoda na području  

općine Ernestinovo za 2024.godinu  

 

Članak 1. 

Usvaja se Plan djelovanja u području prirodnih 

nepogoda na području Općine Ernestinovo za 
2024. godinu koji čini sastavni dio ove Odluke, 

ali nije predmet objave u Službenom glasniku 

općine Ernestinovo.  

Članak 2. 

Općinska načelnica prati provedbu Plana te do 

31. ožujka tekuće godine Općinskom vijeću 

podnosi izvješće o izvršenju Plana djelovanja u 

području prirodnih nepogoda za proteklu 

kalendarsku godinu.  

Članak 3. 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Ernestinovo.  

KLASA: 920-11/23-03/1 
URBROJ: 2158-19-01-23-1 

Ernestinovo, 24. listopada 2023.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 



Broj 13 "Službeni glasnik"  Stranica 250 

84. 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o 

naseljima ("Narodne novine" broj 39/22) i 

članka 30.  Općine Ernestinovo ("Službeni 

glasnik Općine Ernestinovo", broj 2/21 i 3/21), 

a na temelju mišljenja Povjerenstva za 

standardizaciju geografskih imena, Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 29. sjednici 

održanoj dana 24. listopada 2023. donosi  

 

ODLUKU 

o određivanju i usklađivanju naziva ulica u 

naseljima Ernestinovo i Laslovo 

 

Članak 1. 

Ulici u naselju Ernestinovo, koja graniči s 

Ulicama Vladimira Nazora,  Petra Smajića i  

kardinala Alojzija Stepinca, na kč.br. 930, k.o. 

Ernestinovo, usklađuje se naziv - Stadionska 

ulica. 

 

Članak 2. 

Ulici u naselju Ernestinovo, koja graniči 

Ulicom kardinala Alojzija Stepinca, na kč.br. 

775, k.o. Ernestinovo, usklađuje se naziv- Rokin 

put. 

Članak 3. 

Nerazvrstanoj cesti, kč.br. 536, k.o. 

Ernestinovo,  određuje se naziv – Ulica kralja 

Tomislava. 

Članak 4. 

Ulici u naselju Laslovo, koja graniči s Ulicama 

Vinogradskom i Školskom, na kč.br. 1444, k.o. 

Laslovo, usklađuje se naziv- Laslovački prokop. 

Članak 5. 

Ulici u naselju Laslovo, koja graniči s Ulicom 

dr. Franje Tuđmana, na kč.br. 1367, k.o. 

Laslovo usklađuje se naziv – Ulica Josipa 

Kozarca. 

Članak 6. 

Ulici u naselju Laslovo, koja graniči s Ulicama 

Pobjede i Vladimira Nazora, na kč.br. 1021, k.o, 

Laslovo, usklađuje se naziv- Sokak. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u "Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo". 

KLASA:014-08/23-03/1 

URBROJ:2158-19-01-23-1 

Ernestinovo, 24. listopada 2023. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r.

 

85. 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 , 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i članka 30. Statuta 

Općine Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo,  br. 2/21 i 3/21), Općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo na svojoj  29. sjednici, 

održanoj dana 24. listopada 2023. godine, 

donijelo je  

ODLUKU 

o suglasnosti za provedbu ulaganja 

na području Općine Ernestinovo 

za projekt/operaciju :,,Opremanje dječjeg 

igrališta u Laslovu“  k.č.br. 970/1 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo suglasno 

je s provedbom ulaganja na području Općine 

Ernestinovo za provedbu ulaganja unutar tipa 

2.2.1.,,Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu" 

LRS LAG-a VUKA-DUNAV. 

 



Stranica 251 "Službeni glasnik"   Broj 13 

 

 

Članak 2. 

Daje se suglasnost za provedbu ulaganja u 

projekt/operaciju:“ Opremanje dječjeg igrališta 

u Laslovu“  k.č.br. 970/1“. Nositelj 

projekta/operacije bit će Općina Ernestinovo. 

 

Članak 3. 

Projekt iz članka 2. ove Odluke izvesti će se na 

kč.br. 970/1, k.o. Laslovo. 

 

Članak 4. 

Zadužuje se i ovlašćuje općinska načelnica za 

pripremu i podnošenje prijave na natječaj: Tip 

Operacije 2.2.1. Ulaganje u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 

usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu objavljenog na 

mrežnoj stranici LAG-a VUKA-DUNAV, na 

poveznici: 

 https://www.lagvuka-

dunav.hr/novosti/objavljen-deveti-lag-natjecaj-

za-tip-operacije-2-2-1-ulaganje-u-pokretanje 

poboljsanje-ili-prosirenje-lokalnih-temeljnih-

usluga-za-ruralno-stanovnistvo-ukljucujuci-

slobodno-vrijeme-i-kulturne-aktivnosti-te-

povezanu-infrastrukturu. 

 

Članak 5. 

Opis projekta sukladno odredbama natječaja iz 

članka 4. ove odluke, kojim se pobliže opisuje 

projekt/operacija za koji se podnosi zahtjev za 

javnu potporu, nalazi se u prilogu ove Odluke i 

čini njen sastavni dio. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Ernestinovo. 

KLASA: 402-09/23-13/2 

URBROJ: 2158-19-01-23-3 

Ernestinovo, 24. listopada 2023. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r.  

 

86. 

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom 
uređenju (''Narodne novine“,  br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) i članka 44. Statuta 
Općine Ernestinovo( ''Službeni glasnik“ Općine 
Ernestinovo, br. 2/21 i 3/21), Općinska 
načelnica Općine Ernestinovo dana 17. 
listopada 2023 .godine, donijela je   
 
 

ZAKLJUČAK  

o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i dopuna 
PPUO Ernestinovo 

 
 

Članak 1. 

Utvrđuje se Prijedlog IV. Izmjena i dopuna 
PPUO Ernestinovo (u daljnjem tekstu : 
Prijedlog plana). 
 
Prijedlog sadrži tekstualni i grafički dio Plana te 
Sažetak za javnost. 
 
 

Članak 2. 

Prijedlog se upućuje u javnu raspravu. Javna 
rasprava s javnim uvidom trajat će osam (8) 

dana u vremenu od 27.10.2023. do 3.11.2023. 
godine. 
 
 

Članak 3. 

Prijedlog plana (tekstualni i grafički dio) bit će 
izložen u prostorijama Općine Ernestinovo 
svakim radnim danom od 10:00 do 13:00 sati te 
objavljen na mrežnoj stranici Općine 
Ernestinovo www.ernestinovo.hr. 
 
 

Članak 4. 

Tijekom trajanja javne rasprave biti će 
organizirano javno izlaganje u Vijećnici Općine 
Ernestinovo, Vladimira Nazora 64,  
Ernestinovo dana 31.10. 2023. godine, u 10:00 
sati. 
 
 

Članak 5. 

Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na 
Prijedlog plana mogu se dostaviti 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Ernestinovo najkasnije do isteka roka javne 
rasprave 3.11.2023. godine. 

https://www.lagvuka-dunav.hr/novosti/objavljen-deveti-lag-natjecaj-za-tip-operacije-2-2-1-ulaganje-u-pokretanje
https://www.lagvuka-dunav.hr/novosti/objavljen-deveti-lag-natjecaj-za-tip-operacije-2-2-1-ulaganje-u-pokretanje
https://www.lagvuka-dunav.hr/novosti/objavljen-deveti-lag-natjecaj-za-tip-operacije-2-2-1-ulaganje-u-pokretanje


Broj 13 "Službeni glasnik"  Stranica 252 

 
 

Članak 6. 

Načelnica Općine Ernestinovo  se obvezuje: 
 

- po donošenju ovog Zaključka, o njegovom 

sadržaju i trajanju javne rasprave izvijestiti 

sredstva javnog priopćavanja,  

- Uputiti posebnu pisanu obavijest o donošenju 
ovog Zaključka s pozivom na javno 

izlaganje, tijelima opisanim u članku 97. 

Zakona. 

 
Članak 7. 

Ovaj Zaključak obvezno se objavljuje u 
„Službenom glasniku“ Općine Ernestinovo.  
 
KLASA: 350-04/23-03/2 
URBROJ: 2158-19-02-23-2 
Ernestinovo, 17. listopada 2023. 
  

Općinska načelnica                                                                                                      
Marijana Junušić, univ.spec.oec., v.r. 

 

87. 

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi («Narodne novine» br. 28/10, 

10/23.) te članka 44. Statuta Općine 

Ernestinovo («Službeni glasnik» Općine 

Ernestinovo broj 2/21 i 3/21) općinska 

načelnica Općine Ernestinovo donosi 

 

ODLUKU 

o visini osnovice za izračun plaće 

službenika i namještenika Općine 

Ernestinovo 

 

Članak 1. 

Osnovica za izračun plaća utvrđuje se u visini 

od 390,00 eura bruto. 

Osnovica se primjenjuje na izračun plaća: 

- službenika Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Ernestinovo 

- namještenika Vlastitog komunalnog pogona 

Općine Ernestinovo 

Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odlukom o visini osnovice za izračun plaće 

službenika i namještenika Općine Ernestinovo 

(Službeni glasnik Općine Ernestinovo, br. 

5/21).  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. listopada 2023. 

godine, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Ernestinovo. 

KLASA: 024-05/23-01/2 

URBROJ: 2158-19-02-23-1 

Ernestinovo, 27. rujna 2023. 

 

Općinska načelnica 

Marijana Junušić, univ.spec.oec., v.r. 

 

88. 

Na temelju članaka 42. i 48. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 

44 Statuta Općine Ernestinovo („Službeni 

glasnik“ Općine Ernestinovo broj 2/21 i 3/21), 
općinska načelnica Općine Ernestinovo, donosi 

 

 
 

OPERATIVNI PLAN  

za održavanje nerazvrstanih cesta i ostalih 

javnih površina  

na području Općine Ernestinovo  
u zimskim uvjetima  

(sezona 2023./2024.)  

 

1. UVOD  
Radi održavanja prohodnosti nerazvrstanih 

cesta u zimskim uvjetima, sprječavanja 

poledice i uklanjanja snijega s nogostupa, 
trgova, stubišta, pješačkih zona i autobusnih 

stajališta, izrađen je ovaj Operativni plan za 

održavanje nerazvrstanih cesta i ostalih javnih 



Stranica 253 "Službeni glasnik"   Broj 13 

 

 

površina na području Općine Ernestinovo u 

zimskim uvjetima.  

Operativni plan za održavanje nerazvrstanih 
cesta i ostalih javnih površina na području 

Općine Ernestinovo u zimskim uvjetima (u 

daljnjem tekstu: zimska služba) razumijeva 
radove neophodne za održavanje prohodnosti 

cesta, drugih prometnih površina i pješačkih 

površina radi sigurnog obavljanja prometa za 
režim prometa u zimskim uvjetima koji je 

određen posebnim propisima.  

Operativni plan sadrži osobito:  

- mjesto pripravnosti,  
- stupnjeve pripravnosti,  

- potreban broj ljudstva, mehanizacije i 

materijala za posipavanje,  
- redoslijed izvođenja radova održavanja 

prohodnosti prema utvrđenim razinama 

prednosti,  
- dinamiku provođenja pojedine aktivnosti,  

- nadzor i kontrolu provođenja zimske službe.  

 

Pod radovima održavanja nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima razumijeva se:  

- pripremni radovi prije nastupanja zimskih 

uvjeta,  
- zaštitne mjere protiv stvaranja poledice,  

- uklanjanje snijega s kolnika i drugih 

prometnih površina.  

 
Obavljanje komunalnih poslova održavanja 

nerazvrstanih cesta na području Općine 

Ernestinovo u zimskim uvjetima - „zimska 
služba“ obavljat će Vlastiti komunalni pogon ( 

dalje zimska služba) sukladno Odluci o 

komunalnom redu („Službeni glasnik“ Općine 
Ernestinovo broj 9/19).  

Operativnim planom uređena je organizacija 

zimskog održavanja nerazvrstanih cesta u 

zimskim uvjetima na području Općine 
Ernestinovo. Operativni plan je sastavljen na 

pretpostavci prosječne zime u ovoj klimatskoj 

zoni, a predviđa organizaciju ljudstva, 
mehanizacije, nabave industrijske soli, kamene 

sipine i opseg i dinamiku provođenja aktivnosti.  

Voditelj zimske službe održavanja 
nerazvrstanih cesta i nogostupa na području 

Općine Ernestinovo u zimskim uvjetima 

odgovoran je za stanje prohodnosti cesta u 

razdoblju zimskih uvjeta, za one ceste i dijelove 
nogostupa kako je to opisano ovim planom. 

 

Cesta se smatra prohodnom kada je radovima 
održavanja omogućeno prometovanje vozila uz 

upotrebu zimske opreme, u skladu s posebnim 

propisom o prometovanju vozila u zimskim 

uvjetima.  

 
2. RUKOVOĐENJE ZIMSKOM 

SLUŽBOM 

  
U skladu s ovim Operativnim planom, 

rukovođenje „zimskom službom“ planira 

voditelj Vlastitog komunalnog pogona 
(Voditelj zimske službe) uz koordinaciju s 

ovlaštenim predstavnikom Općine Ernestinovo.  

Ovlašteni predstavnik Općine Ernestinovo je 

općinska načelnica.  
Koordinaciju zimske službe na pozicijama 

raskrižja nerazvrstanih cesta i javnih cesta vrši 

ovlašteni predstavnik Općine Ernestinovo, a  
osim sa Voditeljem zimske službe mora vršiti i 

sa ovlaštenim predstavnikom Županijske 

uprave za ceste Osječko - baranjske županije i 
Hrvatskih cesta, Ispostava Osijek.  

 

3. PRIPRAVNOST  

Pripravnost Vlastitog komunalnog pogona – 
zimske službe - na području Općine 

Ernestinovo traje u periodu 15.11.2023. godine 

do 31.03. 2024. godine i tako nadalje za svaki 
zimski period.  

U vrijeme pripravnosti kod zimske službe se 

uvodi stalno dežurstvo rukovoditelja 

operativnog djelovanja zimske službe radi 
organizacije operativnog djelovanja prema 

stvarnim i očekivanim meteorološkim uvjetima.  

Voditelj zimske službe u vrijeme pripravnosti 
mora biti organiziran s potrebnim brojem 

ljudstva, mehanizacije i materijala za 

posipavanje, i to:  
održavanje cesta i nogostupa 

radnici za posluživanje i upravljanje vozilima – 

najmanje 1 osoba,  

stroj za čišćenje s posipačem sa snježnim 
plugom širine preko 2,4 metra,  

samohodni motorni čistač – najmanje 1 osoba 

 
Voditelj zimske službe mora biti pripravan 

pristupiti izvršenju radova „zimske službe“ u 

ovisnosti o stvarnim i očekivanim 
meteorološkim uvjetima, koji određuju stupanj 

pripravnosti za operativno djelovanje.  

Voditelj planira smjene i dežurstva prema 

dugoročnoj vremenskoj prognozi, a prema 
kratkoročnoj vremenskoj prognozi planira 

spremnost operativnog djelovanja u potrebnom 

stupnju pripravnosti.  
 



Broj 13 "Službeni glasnik"  Stranica 254 

Ovlašteni predstavnik Općine Ernestinovo, 

ovisno o vremenskim uvjetima može Voditelju 
zimske službe izdati nalog za izvršenje dodatnih 

radova čije izvršenje je nužno za prohodnost 

ceste. Nalog za izvršenje dodatnih radova izdaje 
se usmeno.  

 

Voditelj zimske službe dužan je pravovremeno 

osigurati dovoljne količine materijala za 
posipavanje te ga pravilno uskladištiti.  

Sol za posipavanje mora biti uskladištena na 

način kojim se održava njena kvaliteta i 
rastresitost.  

Količinu soli treba obnavljati uoči svakog 

sezonskog razdoblja.  
Neutrošenu sol iz prethodnog sezonskog 

razdoblja prije korištenja u tekućem razdoblju 

uporabe treba miješati sa novom solju u 

minimalnom omjeru 1:1.  
Sipina je drobljeni kameni agregat u granulaciji 

4-8 mm.  

 
Voditelj zimske službe u skladu s ovim 

Operativnim planom samostalno organizira sve 

potrebne aktivnosti, uz obaveznu koordinaciju s 

ovlaštenim predstavnikom Općine Ernestinovo 
(dogovor o preventivi, vrijeme pristupanja 

izvršenju, omjer mješavine i slično).  

 
STUPNJEVI PRIPRAVNOSTI  

Ovisno o meteorološkoj prognozi, uvjetima i 

vremenskim prilikama, temperaturi zraka i 
kolnika, trajanju i intenzitetu oborina i slično, 

određuju se tri stupnja pripravnosti, i to:  

I. stupanj pripravnosti – uključuje samo 

organizaciju zimske službe bez posebno 
uvedenog dežurstva, odnosno bez troškova 

dežurstva ili djelovanja.  

II. stupanj pripravnosti – uključuje dežurstvo 
u mjestu pripravnosti sa povremenim 

preventivnim djelovanjem.  

III. stupanj pripravnosti – uključuje potpunu 
pripravnost i operativno djelovanje zimske 

službe.  

PRVI STUPANJ PRIPRAVNOSTI  

Organizira se zimska služba s potrebnim 
ljudstvom, mehanizacijom i sredstvima za 

posipavanje, sa pripremljenim deponijom 

dovoljnih količina industrijske soli i kamene 
sipine, pripremu dežurstva s telefonskom 

vezom.  

 

DRUGI STUPANJ PRIPRAVNOSTI  
Uvodi se kad temperatura oscilira oko 0º C uz 

mogućnost pojave poledice.  

U ovom stupnju pripravnosti Voditelj zimske 

službe organizira neprekidno dežurstvo te 
radnika za posluživanje i upravljanje vozilom 

(ralicom). 

 
Voditelj zimske službe na održavanju 

nogostupa organizira rad radnika za ručno i 

strojno čišćenje te posipavanje.  

Obavljaju se preventivni radovi na sprečavanju 
poledice.  

Prvenstveno se posipavaju opasna mjesta i to:  

dionice cesta s uzdužnim nagibom većim od 
4%,  

*glavna raskrižja,  

* kolnici većim cestovnim propustima, druge 
dionice ceste prema operativnom planu.  

 

Opasna mjesta posipavaju se mješavinom 

industrijske soli i kamene sipine (omjer 6 
mješavine 3 t soli/10 m3 kamene sipine).  

Ostali kolnici i druge prometne površine 

preventivno se posipavaju industrijskom solju u 
redoslijedu prema utvrđenim razinama 

prednosti.  

Doziranje se obavlja podešavanjem uređaja na 

posipaču na određenu gustoću posipavanja koja 
je određena količinom posipala u jednoj radnoj 

fazi po jedinici mjere (m2).  

*OPASKA:  
Na području Općine Ernestinovo većina 

opasnih mjesta nalazi u obuhvatu nadležnosti 

Županijske uprave za ceste Osječko - baranjske 
županije.  

 

TREĆI STUPANJ PRIPRAVNOSTI  

Uvodi se kad se očekuje kontinuirano padanje 
snijega koje zahtjeva radove uklanjanja snijega 

s kolnika. U uvjetima padanja snijega radovi 

osiguranja prohodnosti uključuju kontinuirano 
uklanjanje snijega vozilima sa snježnim 

plugom. 

Osiguranje prohodnosti u uvjetima 
kontinuiranog padanja snijega provodi se 

uklanjanjem snijega s kolnika i drugih 

prometnih površina vozilima sa snježnim 

plugom, ili ručno kod pješačkih površina, 
istovremeno s posipavanjem.  

Prvenstveno se pristupa uklanjanju snijega na 

kolnicima i dionicama kolnika cesta uzdužnog 
nagiba većeg od 4%, kolnika na oštrim 

zavojima, na većih raskrižjima i na cestovnim 

propustima, a istovremeno s uklanjanjem 

snijega izvodi se posipavanje mješavinom 
industrijske soli i kamene sipine u omjeru do 3 

t/10 m3.  



Stranica 255 "Službeni glasnik"   Broj 13 

 

 

Ostali kolnici i druge prometne površine 

preventivno se posipavaju industrijskom solju u 

redoslijedu prema utvrđenim razinama 
prednosti.  

Doziranje se obavlja podešavanjem posipača na 

određenu gustoću posipavanja koja je određena 
količinom posipala u jednoj radnoj fazi po 

jedinici mjere (m2).  

Uklanjanje snijega s kolnika i posipavanje se 
obavlja u punoj širini kolnika, a izvršenje se 

provodi u minimalno 1 (jednoj) ili 2 (dvije) 

prohodne širine ovisno o širini kolnika.  

Snijeg se uklanja snježnim plugom u 
kontinuiranom prohodu cijelom duljinom ceste 

u oba smjera, a potom se u ponovljenom 

prohodu uklanja snijeg koji je nanesen na 
raskrižja i druge prometne površine koje su 

priključene na cestu.  

U sezoni 2023./2024. redoslijed i smjer prohoda 
nije posebno određen. Za sljedeću zimsku 

sezonu redoslijed i smjer prohoda odrediti će se 

prema prohodnim pravcima zadanim Planom 

prohoda, koji će biti sastavni dio ugovora sa 
odabranim Izvoditeljem radova.  

Ceste s kolnikom širine do 4,5 m čiste se 

snježnim plugom širine minimum 2,4 m, u 

jednoj prohodnoj širini.  
Ceste s kolnikom širine od 5,0 – 7,5 m čiste se 

snježnim plugom širine minimum 2,5 m, u dvije 

prohodne širine, u oba smjera.  
 

4. RAZINA PREDNOSTI ODRŽAVANJA 

CESTA  
Redoslijed obavljanja radova održavanja na 

cestama određen je razinama prednosti.  

Cestovna mreža nerazvrstanih cesta na području 

Općine Ernestinovo razvrstana je u dvije razine 
prednosti.  

Prva razina prednosti su ceste po redoslijedu 

čišćenja od 1-10, druga razina po redoslijedu 
čišćenja od 11-19. 

Voditelj zimske službe dužan je upoznati sve 

javne i nerazvrstane ceste, trgove i parkirališta 
na području Općine Ernestinovo, a koje su  

uključene u ovaj Operativni plan.  

Popis površina  

 

Red.br. Naziv  ceste - Ernestinovo Redoslijed čišćenja 

1.  Stadionska 4 

2.  A. Stepinca 5 

3.  P. Smajića, 6 

4.  N. Š. Zrinskog 1 

5.  Frankopanska 2 

6.  Sunčana 7 

7.  Bana Jelačića 8 

8.  Ivana Gorana Kovačića 10 

9.  Braće Radića  9 

10.  Rokin put 11 

  Naziv ceste- Laslovo  

11.  Školska 14 

12.  Mirna 15 

13.  Dr. Franje Tuđmana 16 

14.  J. Kozarca 17 

15.  R. Frančića 18 

16.  Vinogradska 12 

17.  Zadružna 13 

18.  Laslovački prokop 19 

19.  Divoš – Koče Popovića 3 

 

I. RAZINA PREDNOSTI  

U uvjetima poledice Planom prohoda određeno 
je da se na svim cestama I. razine prednosti 

kontinuiranim uklanjanjem snijega osigura 

prohodnost u roku do najviše 3 sata od početka 

padalina.  

Potpuno uklanjanje snijega sa kolnika potrebno 

je izvršiti u roku do 3 sata po prestanku snježnih 
padalina ukoliko temperatura zraka nije niža od 

- 6°C.  

Ako je temperatura niža od - 6°C na cestama 

može zaostati od 3-5 cm ugaženog snijega 
nakon prestanka padalina, a isti treba ukloniti 



Broj 13 "Službeni glasnik"  Stranica 256 

kada se stvore klimatski uvjeti, tj. kada 

temperatura zraka bude iznad 0°C.  
Osim nerazvrstanih cesta u sljedećem pregledu, 

potrebno je potpuno očistiti sva pripadajuća 

raskrižja u punoj širini kolnika. 
 

II. RAZINA PREDNOSTI  

Nastavak čišćenja snježnih padalina slijedi 

odmah po završetku čišćenja svih pravaca I. 
razine prednosti.  

U slučaju poledice iste se posipavaju 

preventivno, prvenstveno ako se radi o ulicama 
s usponom, a ostale se u slučaju jake poledice 

posipavaju prema potrebi.  

Potpuno uklanjanje snijega s kolnika potrebno 
je izvršiti u roku od tri (3) sata po prestanku 

snježnih padalina ukoliko temperatura zraka 

nije niža od -6ºC. Ako je temperatura niža od -

6ºC na cestama može ostati 5 cm ugaženog 
snijega nakon prestanka padalina, a iste treba 

ukloniti kada se stvore klimatski uvjeti, tj. kada 

temperatura zraka bude iznad 0ºC.  
Osim nerazvrstanih cesta u sljedećem pregledu, 

potrebno je potpuno očistiti sva pripadajuća 

raskrižja u punoj širini kolnika.  

 
5. ČIŠĆENJE NOGOSTUPA OD SNIJEGA 

I POLEDICE  

Snijeg i led se obvezno uklanjaju s javnih 
prometnih površina i krovova zgrada uz javne 

prometne površine čim nastanu zimski uvjeti. 

Zimski uvjeti nastaju kada napada snijeg više od 
10 cm ili nastane trajna zaleđenost površina 

javne namjene. 

 

Snijeg i led s javnih prometnih površina, ako 
odredbama Odluke o komunalnom redu nije 

drugačije propisano, obavezno su dužni 

uklanjati: 
- pravna ili fizička osoba kojoj je Općina 

Ernestinovo povjerila obavljanje tih 

poslova s površina koje su obuhvaćene 
operativnim planom rada zimske službe 

kojeg donosi općinski načelnik 

- Hrvatske ceste i Županijska uprava za 

ceste s površina koje održavaju i kojima 
upravljaju 

- vlasnici ili pravne i fizičke osobe 

kojima je povjereno njihovo 
upravljanje s kolodvora,  javnih tržnica 

na malo, sajmišta, groblja i dječjih 

igrališta i otvorenih športskih terena 

 
Uklanjanje snijega i leda s nogostupa uz zgradu 

ili neizgrađeno građevinsko zemljište, obveza je 

vlasnika  zgrade, vlasnika ili korisnika stanova 

ili poslovnih prostora u zgradi, odnosno 
vlasnika neizgrađenog građevinskog zemljišta i 

to u cijeloj dužini čestice zemljišta bez obzira 

koji je dio te čestice izgrađen.  
Uklanjanje snijega i leda s nogostupa ispred 

uličnih poslovnih prostora obveza je vlasnika  

ili korisnika tih poslovnih prostora.  

Uklanjanje snijega i leda s nogostupa  uz kioske 
i pokretne naprave obveza je vlasnika ili 

korisnika kioska ili pokretnih naprava. 

Uklanjanje snijega i leda s nogostupa mora se 
obavljati u širini od najmanje 1,0 metar, osim 

ako nogostup  nije uži. 

Nije dozvoljeno čišćenje nogostupa, tako da se 
snijeg i led odlažu na očišćeni kolnik i slivnike 

odvodnje. 

  

Posipanje javnih površina obavlja se u trenutku 
kada pada kiša ili snijeg, a temperatura je niža 

od 0ºC, kada se pretpostavlja (prognozira) 

nastanak poledice ili je ista već nastala, kao i 
preventivno prije početka padalina snijega, a 

izvršenju se pristupa na način kako je to 

propisano pod „Drugi stupanj pripravnosti“.  

Posipavanje se obavlja pijeskom ili solju.  
Javne pješačke površine potrebno je započeti 

čistiti odmah po prestanku padalina ili u 

uvjetima padalina kada je visina snježnog 
pokrivača najmanje 10 cm.  

 

Snijeg treba u cijelosti ukloniti bez ostataka 
snijega na hodnoj i pješačkoj površini 

minimalne širine 70 cm.  Ako snijeg pada 

neprekidno mora se uklanjati više puta 

uzastupno.  
 

AUTOBUSNA STAJALIŠTA  

Posebnu pažnju obratiti čišćenju snijega na 
autobusnim stajalištima.  

Ako snijeg pada tijekom poslijepodnevnih sati 

prethodnog dana, i/ili noćnih sati, sva autobusna 
stajališta moraju se očistiti ujutro do 6,00 sati.  

 

NOGOSTUPI U ZGRADI OPĆINE, 

POŠTE, DRUŠTVENOG DOMA, 

AMBULANTE  

Očistiti sve pješačke površine od snijega i leda, 

te omogućiti normalan pristup sljedećim 
ustanovama u Ernestinovu: zgrada Općine i 

društvenog doma.  

Ako snijeg pada tijekom poslijepodnevnih sati 

prethodnog dana, i/ili noćnih sati, prethodno 
navedene površine moraju biti očišćene od 

snijega najkasnije do 8,00 sati.  



Stranica 257 "Službeni glasnik"   Broj 13 

 

 

 

GROBNA KUĆA – GROBLJE  

Očistiti prostor ispred grobne kuće i osigurati 
prohodnost pješačkih staza ispred grobne kuće.  

 

6. OBAVJEŠĆIVANJE I PRUŽANJE 

INFORMACIJA  

Obveza Voditelja zimske službe na održavanju 

nerazvrstanih cesta i ostalih javnih površina je 
uspostaviti takav sustav informiranja da sve 

informacije s terena bitne za provođenje 

održavanja i funkcioniranje prometa budu hitno 

proslijeđene općinskoj načelnici Općine 
Ernestinovo. 

 

7. ZAVRŠNE ODREDBE  

Ovaj operativni plan donosi se za zimski period 
od 15.11.2023.godine – 31.03.2024. godine s 

napomenom da je isti moguće mijenjati ili 

dopuniti prije početka rada zimske službe. 
 

KLASA: 340-01/23-02/4 

URBROJ:2158-19-02-23-1 
Ernestinovo, 16. listopada 2023. 

 

Općinska načelnica                                                                                                       

Marijana Junušić, univ.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Ernestinovo 

Za izdavača: Općina Ernestinovo 

Grafička priprema i tisak: Općina Ernestinovo 

 


